Dicho importe es para eliminar el déficit  

de  aportación  económica  que  tienen  que  soportar  los  usuarios  de  este  
transporte residentes en el Municipio.

El Presidente de la Comisión, PROPONE, se apruebe la concesión de una 
subvención  por  importe  de  722  €  (setecientos  veintidós  euros),  dicho  
importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de tres meses.

Existe  Retención  de  Crédito  nº  220050000432  de  la  partida 
04000.313.489.02 por importe de 722 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad

[...]

“  Vista  la  solicitud  de  Doña  María  del  Mar  Aranda,  con  DNI  nº 
24.173.669-W,  Directora  del  IES  Sabinar,  relativa  a  la  presentación  del 
presupuesto del XXIV CERTAMEN LITERARIO DE ROQUETAS DE MAR.

Es  por  lo  que  se  propone  al  Junta  de  Gobierno  la  concesión  de 
subvención por importe de 13.783,12 (Trece Mil Setecientos Ochenta y Tres 
Euros con doce céntimos de Euro).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no 
superior  a  tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad, 
mediante la aportación de las facturas/documentos originales acreditativos

[...]

G-04240214,  relativa  a  una  ayuda  económica  para  sufragar  los 
gastos de la confección de los diferentes complementos y realización de los 
trajes del Carnaval.

Es por lo que se propone a la Junta Local de Gobierno la concesión de 
una subvención por importe de 1.200.- (MIL DOSCIENTOS €UROS), en dicho 
concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no 
superior  a  tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad, 
mediante la aportación de las facturas/documentos originales acreditativos

[...]

Auditorio,  Castillo  de  Santa  Ana y  anexo del  faro  y  plaza  de  toros  a  la 
ASOCIACION  DE  MINUSVALIDOS  CENTRO  ESPECIAL  DE  EMPLEO 
VERDIBLANCA,  con  C.I.F.  nº  G-04014064,  en las  condiciones económicas  
siguientes:  

Limpieza ordinaria o de mantenimiento: 272.573,38.- € (doscientos setenta 
y dos mil quinientos setenta y tres euros con treinta y ocho céntimos), IVA  
incluido, con arreglo a la siguiente distribución:

Mes estándar agosto
total anual

1. Piscina municipal:          4.224,29 € 4.242,29  €
50.691,51 €

2. Escuela de música, danza y teatro:      12.416,48 € 0

[...]

TRAVESIA  CN-340  TRAMO  LIMITE  CON  T.M.  VICAR-AGUADULCE  (P.K. 
429.526-P.K. 429.570 Y P.K. 429.729-P.K. 430.083) T.M. ROQUETAS DE MAR.  
PROYECTO 1 (A+B),  a  favor de la mercantil  HISPANO ALMERIA S.A.,  con  
C.I.F. A-04040077, por el precio, de un millón cuatrocientos noventa y seis 
mil (1.496.000.-€) IVA incluido, en un plazo de ejecución de cuatro meses 
(4), con las siguientes mejoras propuestas por la adjudicataria: 

En  la  calidad  de  los  materiales,  serán  adecuados  al  fin  a  que  se 
destinan y los de mejor calidad en su clase de entre los existentes en el

[...]

Contratación Propuesta de Adjudicación del contrato de obra denominada 
URBANIZACIÓN  DEL  BARRIO  DE  LA  CAÑAILLA,  ROQUETAS  DE  MAR 
(ALMERÍA), a favor de la Mercantil CONSTRUCCIONES E INFRAESTRUCTURAS 
OJEDA S.L. con C.I.F. B-04259685, por el precio de un millón ochocientos mil  
euros (1.800.000 €) IVA incluido, en un plazo de ejecución de cuatro (4)  
meses,  con  las  siguientes  mejoras  propuestas  por  la  adjudicataria:  en 
cuanto al precio ofertado, se sustituirán las tapas y cerco de fundición de  
alumbrado público por tapa y cerco de poliamida, se sustituirán igualmente